Zenon Eleates à Tyranno tortus, ut manifestaret coniuratos: Si fuerunt, inquit, certè Tyrannum agebas.

Nicolaus in collectaneis de moribus.

Ombrii in pugnis aduersus hostes, turpissimum ducunt, uictos uiuere, sed

neceffe est aut unicare, aut mori.

Iamblichus in Epistola ad Olympium de fortitudine.

Fortitudo primaria intelligatur, quecunq; immota intellectualis facultas, & maximi uigoris intellectualis actus, mētisq; constantia, & immutabilis habitus intra sese huiusmodi sanè fuerit species, que in uita spectabatur fortitudinis, siue per se subsistens, siue suum robur communicantes, ad eum qui in uerbis elucet solidū, firmiterq; statum.

Plato interrogatus, quo affectu esse conueniat aduersus calamitates: ita dixit, ut prouidens aliquis non incidat in eas: si tamen incidit, condemnationē etiam sui non curet.

Græcè.

Πλάτων ἰρωτηθεὶς πῶς ἔχειν δεῖ πρὸς περιφορὰς τὰ ματα, οὕτως ἔπερ' ὅτι προῖσται μὴ ἐμβαίνειν, ἐμβαίντα δὲ κατ' ἀγνοίαν μὴ δὲ φροντισίας.

Λιωνίδης ἀκούσας ἐπισκιάζεσθαι τὸν ἄλιον τοῖς περὶ αὐτὸ φενομασίῃ ἐφη, ὅτι καὶ ὑπὸ σκιά μαχομένηα. Id est:

Leonides cum audisset solem obumbrari Persarum telis, bene habet, inquit, quod etiam sub umbra pugnamus.

Diogenes cernens Megarensis longos muros educere: ð uos, inquit, nequam, non molem curate, sed eos qui super muris collocabuntur.

Agis, Rex Lacedæmonios non interrogare quot sint, sed ubi sint hostes: & quodam interrogante, quot essent Lacedæmonij, inquit, fat multi ad arcendos malos.

Iamblychus.

Ὁὐ γὰρ ζῆν' ἐπὶ πλείονσι ποιητοῖσι, ἀλλὰ τὸ ἐν ζῆν' ἰ.

Non uita maximi facienda, sed bona uita.

Fortitudo aduersus, exempla illius, item et Apoptegmata, Gnomæ, sententiæ simul et Christe.

Xenophonti in Scialonte coronato & sacrificanti, quidam annūciauit Griflium filium ad Mantineam præliantem interemptum esse: At is deposita corona rogabat, quo pacto dimicans mortuus esset: Ad hoc illo dicente, fortissimè: Imposita iterū corona, sacrificiū peregit.

Demosthenes in oratione de Corona.

Mors quidem hominibus est uitæ terminus, etiam si quis inclusus in cauca sese feruet: Oportet autem bonos uiros semper omnia bona capessere, bona spe

O fultos

fultos, & ferre interim quicquid Deus dederat fortiter.

Cleantes sub lingua ulcere ei enato, cibum nequibat transmittere: Quum uero meliucule haberet, et cibum ei me dicus adhiberet: Tu uero me, inquit, uis maiore parte uitæ superata reuertit: deinde iterum eandem denuo ingredi, atq; ð uiuis excedere.

Socrati reo Lysias orationem quandam à se compositam adferens, iubebat ea uti: Ad hæc Lysia adijciente, eam esse elegantissimam: Etiam rosas, ait, esse pulcherrimas, at sibi non cõuenire inde contextum sertum. Morieris igitur, infert Lysias, nisi ista ratione te defende ris: Tum ille: certè etiam si nunc deuitè, tamen omnino breui moriar.

Philippus uenit ad Spartam, et ante eã castris fixis, misit nuncios, multa & di ra minitans, ni faciant imperata. Quidã ergo ex Lacedæmonijs auditis minis, gratiam, inquit, se ei habere, quod non obstat, quo minus pugnantibus liceat mori.

Aristoteles in libello de uirtutibus.

Fortitudinis est inconcussum à mor tis metibus, & constantem in malis, & intrepidũ ad pericula esse, & malle honestè mori, quàm turpiter seruari, & uictoriae causam præstare: Præterea autem fortitudinis est, & laborare, & in animo instituire, & posse. Accedit autem fortitudinì & audacia, & animi præstantia, & fiducia, & confidentia: Ad hæc industria & tolerantia.

Ἄσφοδ' ἀνὴρ ἀφοδ' ἀματάνει οὐδ' ἄλιγ' ἄν' αὐθιγὰν ἔγκρατταυ φέδω. Id est:

Vir fortis est, qui omni metu caret. Errat igitur qui fortitudinẽ ait moderationem esse timoris.

In Ilío sacrificanti Alexandro Sacerdos dixit, se ostensurum Paridis lyram: at ille imò Achillis, ait, si habes, ostēde, ac ante lyram potius hastam.

Coriscus admodum senex, cum à quodam graui morbo conualuisset: Apage, inquit, quàm inuitus reuersus sum, iam magnam itineris partem emensus, quod oportet omnino proficisci.

Plato.

Ἄλλ' ἐπιχερῶν τοῖς λαλοῖς λαλῶν, ἐπέοχαι δ' ὅτι αὐτὸν εὐμβῶν. Id est:

Verum etiam, bona capessere decet & perpeti quodcunq; accidat.

Clitomachus morbo correptus, cum in ueternum incidisset, ubi euigilaui: Nihil me, inquit, fallat amor uitæ, scq; ipsum enecauit.

Erasistratus ille Chius iam grandæuus hulus in pede immedicabile cū haberet: Bene habet, inquit, quod patriæ memoria refrigeratur, & cicutam cum bibisset, diem obiit.

Herodotus lib. 7. Historiarum.

Demaratus hæc dicit: Quoniam ueritate omnino in dicendo nos uti iubes, ne quis postea mendacijs conuincatur à te: Græciæ paupertas quidem semper connutrita conseruatur: Virtus animi aduentitia est, simul per sapientiam effecta, simul per legem firmam & sanctam: Ea dum Græcia utitur, & paupertatem propulsat, & dominationem.

Pyrrho exercitum ducente contra Lacedæmonios, et multa minante, Deroylidas unus ex senioribus exurgens in concione, dixit: Si quidem Deus est, qui minatur, non timeamus: nihil enim iniuste agimus: sin homo, norit quod uiris minetur.

Plutarchus de uirtute morum.

Fortitudinem mediocritatem esse dicunt timiditatis & temeritatis: quarum alia superatur à modo, altera ci præstat in irascentiæ affectu.

Idem in Apophtegmatibus.

Agésilauus de fortitudine atq; iustitia percunctatus, utra melior esset: Nihil, inquit, fortitudine indigeremus, si omnes iusti essemus.

Aristoteles in libello de uirtutibus.

Fortitudo uirtus est animosi, per quã non facile mortis metus ingruit.

FOR-

*Stulti fortunati. Sapientes infelices. Volubilitas & inconstantia,
porro potentia fortunæ.*

Fortuna instabilis.

Fidere fortune quequam dementia summa est:
Hæc mutat turbatq; uices, nec parcitur ulli:
Hæc humiles tegetes in celsa palatia mutat,
Sæpius hæc Irum de eodro fecit egentem.

FORTVNA è Græco.

Non tibi quod faueat, sic te fortuna leuauit,
Vel de te liqueat, nulli sibi quid liceat.

FORTVNA è Græco.

Lubrica non seruat certum fortuna timorem,
Sed rotat instabilem cæca subinde rotam.
Securæ summa libet, libet infima tollere, rerum
Inq; uicem nulla uertere lege uies.
Maxima cum bona sunt, iam sunt mala proxima: rursus
Maxima cum mala sunt, proxima iam bona sunt.
Forti animo mala fer, nec bis miser esto dolore,
Nec citò uenturis præmortar e bonis.

FORTVNA mutabilis.

Thomas Morus.

Sorte sub ambigua deuinus uertitur orbis,
Inq; uicem redeunt, candida & atra dies,
Ima ad arbitrium fortune luminis orbe,
Ad uentum exposita uertimur inq; rota,
Omnia dant casus stimuntq; ita uertitur ordo,
Si tamen est ordo, cuncta regi temerò.
Vidi ego regnantes Venetos, seruireq; uidi,
Sublimesq; iterum uidi, iterumq; humiles.
Parium inter spaciū, nec multos temporis annos:
Vsq; adeo uariat fors, uariatq; citò.

V. Huttenus de fortuna ludubrio.

Erexit fortuna rotam sic perditam mundo
Illudit, quoties hanc inuauit esse leuem:
Erexit circum attoniti regesq; ducesq;
Ante uagam mæsti stant bilaresq; Deam.
Illa uiros dare iubens, spe mulcet inani:
Ambiguum axe mouens orbem, iterumq; mouens:
Aeternum facit hoc, nec adhuc tamen implet hiantes,
Dum sepe à summo mutat ad ima loco.
Dum nunc afflat opes, dum nunc subuertit honores:
Dum faciet immeritos, attenuatq; bonos:
Dumq; onerat curis, & sollicitudine uexat:
Vlter omnem fallax & xpatiata modum.
Sic aptam, tamen esse aliquid numenq; putamus,
Hunc facum nostris oblinat hæc oculis,
Aliud.
Vsq; adeo fortuna nihil moderabile suadet,
Oblitosq; sui, quos regit, esse facit.

Fortuna mutabilis.

Multi cupis, fortuna tibi cum plurima donet
Galle, nec hinc modus est, nec modus inde tibi:
Debes ipse tamen fortunam nosse, ferendo
Plurima, sepe nocet dum ratio omnis abest.
Ipsa quidem cæca est, ut cui det nesciat, & quid:
Nescit in euentum quem tibi donet item.
Ecce autem que sunt mutantia tempora casus:
Lilia quam possunt ista uirere diu.
Eriola fortuna est, tempus mutabile certò,
Gloria sit quamuis magna, caduca tua est.